I MEDELLIN
CONVENDIDNES Y EXFOSICIONES

06 MAY 2018

RESOLUCION ig @

POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DE LA INVITACION PUBLICA No 001 DE 2018,
CUYO OBJETO ES EL“SUMINISTRO DE BIENES Y/O SERVICIOS QUE SE REQUIERAN PARA LA OPERACION
LOGISTICA DE TODO TIPO DE EVENTOS COORDINADOS, ORGANIZADOS Y/O ADMINISTRADOS POR PLAZA
MAYOR MEDELLIN"

El Representante Legal de PLAZA MAYOR MEDELLIN $.A, en uso de sus atribuciones Constitucionales,
Legales y Estatutariasy,

CONSIDERANDO QUE:

1. Que Plaza Mayor, ofrece a sus clientes un servicio integral a travss de sus lineas de negocio. La
operacian logistica es fundamental en los diferentes eventos realizados, coordinados o administrados por
Plaza Mayor v por esto se hace indispensable contar con el servicio prestado por los diferentes OPC
existentes en el mercado. En esie orden de ideas se requiere contratar los servicios de uno o varios
operadores que estén en capacidad de atender los requerimientos propios de Plaza Mayor o de sus
clientes.

2. Que para satisfacer esta necesidad se curso el proceso de Invitacion Pablica No. 001 de 2018, cuyo
objeto es “SUMINISTRO DE BIENES Y/O SERVICIOS QUE SE REQUIERAN PARA LA OPERACION LOGISTICA DE
TODO TIPO DE EVENTOS COORDINADOS, ORGANIZADOS Y/O ADMINISTRADOS POR PLAZA MAYOR
MEDELLIN™,

3. Que ios pliegos de condiciones de la invitacion Piblica No, 001 de 2018 fueron pubhcados en Ia pagma- :
web www.plazamayor.com.co, RS L L EI R SR DT :

4. Que durante el proceso de Invitacién Pablica No: 001 de 2018; "'se'reéfpﬁ'n'dEéréh:I'a"s observaciones :f;'f;:._:. 3.- L
formuladas, se publicaron dos adendas al pliego de condzc:ones las cuales fueron debndamente;};'_-'_'__._'5.'::"' :
publicadas en la pagina web a fin de garantizar los derechos de concurrenc:a y pubhcadad de Eos oferentes '

5. En el Pliego de Condiciones, se establecen los re’s'pe'ctii;os' 'i'équisitcs habiiitantes de mane'ra 'c!ara, o
detallada y concreta permiten una seleccidn objetiva de las propuestas mas favorables para la Entidad.
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6. Se procedid a realizar la evaluacion preliminar de las propuestas (segtn consta en el acta de
evaluacion), realizando la verificacién de los requisitos habilitantes, Se recibieron observaciones por parte
de los proponentes vy se solicitaron subsanaciones a los gue no cumplian con ia totalidad de tos requisitos
y vencido el término para subsanar, se publico el siguiente informe de evaluacion definitivo:

FEELING COMPANY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BE MARKETING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CASAINGENIA CUMPLE CLIMPLE CUMPLE CLUMPLE CUMPLE
KADS CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE
OLF CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DREAMS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BRANDEX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOUGLAS TRADE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CYAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE CUMPLE
b GROUPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EVENTOS PERFECTOS CUMPLE CURPLE CUMPLE CUMPLE
PRIME BRAND EXPERIENCE CUMPLE CUMPLE CURMPLE CUMPLE
SANTIAGO PUERTA LOGISTICA CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE
DU BRANDS CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TGM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OPTIMA T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BIG APPLE PRODUCTIONS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBLE
BANCA DE PROYECTOS 5.A.5. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VIAJES TOUR COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE | CUMPLE
TECNIDIDACTICOS CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE
MTA INTERNACIONAL CUMPLE CUMPLE CLRPLE CUMPLE CUARLE
JADER MONTOYA PAREIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMAGEN Y COLOR PUBLICITARIQ CLINMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PUBBLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLIMPLE CUMPLE
CAMPO DE JUEGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CIUMPLE CUMPLE
FOWERBY ELIMINADD CUMPLE CUMPLE NO TUMPLE CUMPLE

"EL CIELO S.A.5, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TICKET EXPRESS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PLATAFORMA DE COMUNICACIONES ELBAINADQ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE
MAGHN COMUNICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO GRATIA ELIMINADD MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE CURMPLE
MARKETING DE IDEAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CURPLE CUMPLE
E-COMIMERCE GLOBAL ELIMINADOC CUMPLE CLIRAPLE NOCUMBLE | 'NO CUNMPLE
4E CUMPLE CUMPLE CLIMPLE CUBMPLE i CUMPLE
GRUPD DHRI ELIVIINADD CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE
CONTROL TOTAL ELIMINADD MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUNBLE
SHOCK PRODUCCIGNES ELIMINADD CUMPLE CUMPLE T CUMPLE WO CUMPLE
DANIEL ENRIGLE ORJUELA ELIMINADO CUMPLE CUMPLE TUCUMPLE D NO CUMPLE
CONSORCIO MOM EVENTOS ELIMINADD CUMPLE ROSEEVALUA | WO CUMPLE MO SEEVALUA
SOLUTIONS ENTERPRISE ELIMINADO CUMPLE WO SEEVALUA NO CUMPLE NOSEEVALUA  I-:
CORPORACION ENLACE ESTRATEGICO ELIBAINADD CUBMPLE 11 {1 " CUMPLE NO CUMPLE U NG CUMPLE S L
ESTRELLA GRUPO EMPRESARIAL CUMPLE CURMPBLE " 1 CUMPLE CCUMPLE " CUMPLE B
SIX SIGMA CUMPLE CUMPLE © - | © "CUMPLE CUMPLE " CUMPLE
ESTRATEGIA ¥ PRODUCCION CUMPLE CUMPLE " 17 " "CUMPLE TICUMPLE T CUMPLE
FUNDARTE CLIMPLE CUMPLE 1'% CUMPLE U CUMPLE CUMPLE
GRUPO VIDEOBASE CUMPLE CUMPLE CCUMPLE TUTUCUMPLE ] - CUMPLE
SOLUGISTIK CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMBLE CUMPLE
QUINTA GENERACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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7. Que luego de publicado el informe definitivo en la pégina web el proponente, SHOCK PRODUCCIONES,
envia un correo electrénico donde hace una cbservacion al informe vy solicita a la entidad revisar el
certificado de Herbalife ya gue no se tuvo en cuenta el IVA al momento de evaluar este certificado.

8. Que teniendo en cuenta gue el presupuesto del proceso es IVA Incluido v que en los pliegos no se
especifico si debia ser IVA incluido o MAS IVA ta sumatoria de los contratos, el comité evaluador procede
a aceptar la observacion del proponente y por o tanto se concluye qgue cumptle con fos requisitos minimos
para participar.

9. De acuerdo a lo anterior, el comité evaluador considerd que treinta y ocho {38} propuestas CUMPLEN
con las condiciones y requisitos de exigencias minimas.

FEELING COMPANY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BE MARKETING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMELE
CASA INGENIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
KAOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| OLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DREAMS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CURPLE CUMPLE
BRANDEX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CURPLE
DOUGLAS TRADE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CYAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

D GROUPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EVENTOS PEREECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRIME BRAND EXPERIENCE LUMPLE CLIMIPLE CUMPLE CUMPLE CUBPLE
SANTIAGO PUERTA LOGISTICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0L BRANDS CUMPLE CumPLE LUMPLE CUMPLE CUMPLE
TGM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OPTIMA TM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BIG APPLE PRODUCTIONS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BANCA DE PROYECTOS 5.A.5. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VIAJES TOUR COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNIDIDACTICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MTA INTERNACIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JADER MONTOYA PAREIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMAGEN Y COLOR PUBLICITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PUBBLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAMPO DE JUEGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EL CIELO 5.A.5. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TICKET EXPRESS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MAGIN COMUNICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TIARKETING DE IDEAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE - CUMPLE
2E CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
SHOCK PRODUCCIONES CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
ESTRELLA GRUPO EMPRESARIAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
SIX SIGMIA CURAPLE CUMPLE | CUMPLE | . CUMPLE CURMPLE
ESTRATEGIA ¥ PRODUCCIGN CUMPLE CUMPLE. . CUMPLE. | CUMPLE CUMPLE
FUNDARTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE. - | . . CUMPLE . CUMPLE
GRUPO VIDEOBASE CUMPLE CUMPLE CUMPLE. | CUMPLE. - | .. CUMPLE ..
SOLUGISTIK CUMPLE CUMPLE .1 CUMPLE- CCUMPLE . _ CUMPLE . -

| QUINTA GENERACION CUMPLE CUMPLE. .:| . CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
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10. Que la evaluacion de los requisitos habilitantes fue analizada en la sesidn del 06 de marzo de 2018 del
comite asesor de contratacién, quien recomendd la adjudicacion a los proponentes que se relacionan en
et numeral 9 de la presente resolucion.

Por o anteriormente expuesto:
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar a los siguientes proponentes, el contrato derivado de la Invitacion Pablica
No 001 de 2018, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE BIENES Y/O SERVICIOS QUE SE REQUIERAN PARA LA
OPERACION LOGISTICA DE TODQ TIPO DE EVENTOS COORDINADOS, ORGANIZADOS Y/O ADMINISTRADQS
POR PLAZA MAYOR MEDELLIN", con un valor indetermino pero determinable a la finalizacion del plazo.

@« FEELING COMPANY
¢ BE MARKETING
¢ CASA INGENIA

s KAQOS

s QOLE

¢ DREAMS

& BRANDEX

¢ DOUGLAS TRADE
e CYAN

« D'GROUPE

¢ EVENTOS PERFECTOS
o PRIME BRAND EXPERIENCE
«  SANTIAGO PUERTA LOGISTICA
e DU BRANDS
*  TGM
s OPTIMATM
e BiG APPLE PRODUCTIONS
¢« BANCA DE PROYECTOS 5.AS.
" e VIAJES TOUR COLOMBIA
¢+ TECNIDIDACTICOS
s MTA INTERNACIONAL
¢ JADER MONTOYA PAREIA
+« IMAGEN Y COLOR PUBLICITARIO
e PUBBLICA
e CAMPO DE JUEGO
o [ELCIELOS.AS.
o TICKET EXPRESS
o  MAGIN COMUNICACIONES
» MARKETING DE {DEAS
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& AF

e SHOCK PRODUCCIONES

¢ ESTRELLA GRUPO EMPRESARIAL

s SIXSIGMA
e ESTRATEGIA Y PRODUCCION
s FUNDARTE

s GRUPO VIDEOBASE

s SOLUGISTIK

s  QUINTA GENERACION

ARTICULO SEGUNDO: £i plazo para la ejecucidn del servicio objeto del presente contrato serd desde la
aprobacion de las garantias exigidas para la ejecucion del contrato hasta el 28 de febrero de 2019.

ARTICULO TERCERO: Los proponentes disponen de un término méximo tres (3) dias habiles para devolver
firmade el contrato en original {no se reciben fotocopias o documentos 2scaneados), acompafado de los
documentos exigidos para su legalizacidn v ejecucion (garantias exigidas).

ARTICULO CUARTO: Contra la presente resolucién no procede recurso alguno.
ARTICULO QUINTO: La presente Resolucidn rige a partir de la fecha de su expedicion.

&

_ NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
Qo ¢

4 3 - g
JUAN yANFIAGO ELBJIALDE ESCOBAR

Elaboré - Revisé y Aprobd
P i . o %3
. ; S
Firma }(/',\\}V PRREE S\ / .
Wl Lo DR
Nambre: Ans Maria Restrepo Unbe Carolina Zuiuagé/}@ué‘ga s
Carpo: Abogada . Directora Jufigicd .
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